

Protokół Nr XL/2017
sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 9 czerwca 2017 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 13.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad radni otrzymali w materiałach. Zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 12 maja 2017 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Zapoznanie się ze szczegółowymi sprawozdaniami Zarządu Powiatu:
 - 6.1. z wykonania budżetu powiatu w 2016 r.,
 - 6.2. sprawozdaniem finansowym składającym się z bilansów jednostek budżetowych, rachunków zysków i strat oraz zestawieniem zmian w funduszu jednostek,
 - 6.3. informacją o stanie mienia komunalnego,
 - 6.4. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. sprawozdania, o którym mowa w pkt. 6.2,
 - 6.5. informacją o trybie i sposobie udzielania zamówień publicznych w 2016 r.,
 - 6.6. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2016 r.,
 - 6.7. wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 maja 2017 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu,

- 6.8. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu,
- 6.9. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Grójeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 7.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017,
 - 7.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017 – 2027,
 - 7.3. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
 - 7.4. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej,
 - 7.5. zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Nowym Mieście n/Pilicą za 2016 r.,
 - 7.6. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego,
 - 7.7. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego,
 - 7.8. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego.
8. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017 – 2027. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Radny Andrzej Zaręba przybył na salę obrad. Obecnych 19 radnych.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/2017 z dnia 12 maja 2017 r.

Radny Maciej Dobrzyński zaznaczył, że protokół w obecnej formie nie odzwierciedla istoty wypowiedzi, zwłaszcza radnych opozycji. Nie oddaje sensu dyskusji na Sesji.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek podkreślił, że na ostatniej Sesji zostały przyjęte nowe zasady sporządzania protokołu. Jednocześnie zauważył, że każdy radny ma możliwość zgłaszania uwag na piśmie. Takie uwagi do tej pory nie wpłynęły i protokół został przyjęty.

Ad. 5

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu i informacje przestawił Starosta Grójecki Marek Ścisłowski /załącznik/.

W dyskusji głos zabrali: radny Janusz Karbowski poprosił o przybliżenie wniosków ze spotkania z Marszałkiem Stanisławem Karczewskim w sprawie służby zdrowia. Ponadto poprosił o przedstawienie nowego dyrektora DPS w Nowym Mieście.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że na spotkaniu zaplanowano udział Pana Marszałka w spotkaniu, na którym Pani Prezes PCM w Grójcu przedstawi swoje wnioski i oczekiwania, co do najbliższych działań podejmowanych w szpitalu. Pan Starosta wyraził nadzieję, że Pan Marszałek jak dotychczas, nadal będzie wspierał powiat w sprawie obu szpitali. Do konkursu na dyrektora DPS w Nowym Mieście przystąpiła jedna osoba. Umowa z Panią Anną Idzikowską zostanie podpisana na okres jednego roku.

Zabierając głos radny Maciej Dobrzyński zauważył, że nie można analizować wykonania budżetu za 2016 r., bez możliwości zapoznania się ze sprawozdaniem finansowym PCM w Grójcu. Powyższa sytuacja uniemożliwia właściwą realizację porządku obrad. Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że sprawa sprawozdania Spółki nie jest przedmiotem dzisiejszych obrad.

Przewodniczący Rady wezwał radnego Dobrzyńskiego do sprecyzowania pytania.

Radny Maciej Dobrzyński podkreślił, że podjęcie tak ważnej uchwały, która jest oceną funkcjonowania samorządu pod kierownictwem obecnego Zarządu Powiatu, nie może się odbyć, bez poznania szczegółowej informacji nt funkcjonowania szpitala. Spółka stanowi własność mieszkańców powiatu grójeckiego, którzy zobowiązali radnych do dbania o finanse publiczne.

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że przedmiotem obrad jest absolutorium w oparciu o sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu powiatu za 2016 r., które RIO zaopiniowała pozytywnie. Przewodniczący Rady zauważył, że Pan Starosta udzielił informacji, ale skoro radny nie czuje się usatysfakcjonowany może zaskarżyć to na piśmie.

Ad. 6

Zapoznanie się ze szczegółowymi sprawozdaniami Zarządu Powiatu.

Ad. 6.1

Sprawozdanie o wykonaniu budżetu Powiatu Grójeckiego w 2016 roku. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.

W dyskusji głos zabrał radny Zygmunt Merski i zwrócił uwagę, że radni nie otrzymali opinii RIO w Warszawie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Uchwała Nr Pł.169.2017 RIO w Warszawie z dnia 28 kwietnia 2017 r. zgodnie z przyjętym porządkiem zostanie odczytana w pkt 6.8.

Ad. 6.2

Sprawozdanie finansowe składające się z bilansów jednostek budżetowych, rachunków zysków i strat oraz zestawieniem zmian w funduszu jednostek. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Maciej Dobrzyński ponownie wrócił do kwestii sprawozdania finansowego PCM Sp. z o.o. w Grójcu za 2016 r.

Starosta Marek Ścisłowski powtórzył, że sprawozdanie nie jest przedmiotem przyjętego porządku obrad.

Ad. 6.3

Informacja o stanie mienia komunalnego. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Ad. 6.4

Uchwałę Nr Pł.169.2017 RIO w Warszawie z dnia 28 kwietnia 2017r. w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Zarząd Powiatu Grójeckiego sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2016 r. odczytał Przewodniczący Rady Władysław Kumorek. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji głos zabrali: radny Zygmunt Merski wniósł o ponowne odczytanie. Pan Starosta powtórzył sentencję opinii RIO. Radny Maciej Dobrzyński stwierdził, że sesja absolutoryjna to podsumowanie działań Zarządu Powiatu w danym roku i ocena spraw finansowych. Radni nie mogą wnikać w procenty, jak czyni to RIO, czy opierać się wyłącznie na cyfrach, które w ciągu roku są dostosowywane do potrzeb. Muszą zwrócić uwagę na rzecz szczególnie ważną tj., na sposób realizacji i gospodarowania publicznymi środkami. Starosta Marek Ścisłowski poprosił radnych o konkretne pytania, jeśli są wątpliwości do wykonania budżetu za 2016 r., co pozwoli na udzielenie odpowiedzi.

W dalszej części głos zabrali: radny Janusz Karbowski zarzucając brak możliwości dyskusji, Przewodniczący Rady stwierdzając, że radnym zostały przedstawione wszystkie dane potrzebne do podjęcia decyzji, radny Maciej Dobrzyński, który dokonał podsumowania 2016 r. poprzez nakreślenie sprawy budowy CEM w Warce, oddanego do użytku z wieloma usterkami, bez znalezienia do dnia dzisiejszego metody wyegzekwowania warunków gwarancji, sprawy braku skuteczności w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych, przykładem jest remont DPS w Tomczycach, sprawy sposobu realizacji inwestycji na drodze powiatowej Błędów – Huta Błędowska, sprawy naruszenia dyscypliny finansów publicznych, nie przestrzegania prawa zamówień publicznych i wywieranie nacisku na dyrektorów w związku z podpisaną umową z firmą „DUON” na dostawę paliwa gazowego.

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek został przyjęty bez zastrzeżeń i obecnie realizowany jest punkt 6.4 tj. zapoznanie się z opinią RIO.

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że radny podważa opinię RIO czy składa do Przewodniczącego Rady zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa, bo nie ponosi za to żadnej odpowiedzialności, dokumenty podpisują inni radni. Ponadto radny podaje nieprawdziwe informacje. W tym miejscu Pan Starosta na podstawie sprawozdań budżetowych przedstawił dane dot. wydatków budżetowych na zadania inwestycyjne w latach 2013- 2016, w tym wielkość środków własnych powiatu.

Z uwagi na zakłócanie wypowiedzi Przewodniczący Rady odebrał głos radnemu Maciejowi Dobrzyńskiemu.

Kontynuując wypowiedź Pan Starosta stwierdził, że dofinansowanie zadania inwestycyjnego na terenie gminy Jasieniec wyniesie 80%. Spytał czy sprawując nieprzerwanie ośmioletnią kadencję udało się radnemu pozyskać takie środki dla powiatu, jakie były w 2016 r.?. W sprawie inwestycji na terenie gminy Błędów uważa, że droga jest wykonana bardzo dobrze. Radny ma prawo mieć odmienne zdanie i wystawiać negatywną opinię. W odniesieniu do firmy „DUON” stwierdził, że nie ma w tej sprawie orzeczenia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych ani negatywnej decyzji Urzędu Zamówień Publicznych. W sprawie wywierania wpływu na dyrektorów Pan Starosta zauważył, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wszyscy zgodnie zapewnili, że ze strony Starostwa żadnych nacisków nie było. W tych kwestiach Pan Dobrzyński powinien wypowiadać się jedynie na łamach swojej gazety, bo tam może napisać wszystko. Przewodniczący Rady przypomniał, że omawiana jest opinia RIO i jeśli radni mają zastrzeżenia powinni je kierować do Warszawy.

Ad. 6.5

Informacja o trybie i sposobie udzielania zamówień publicznych w 2017 r. Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań nie zgłoszono.

Ad. 6.6

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za 2016 r. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Maciej Dobrzyński poruszył sprawę zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej Nr 1619W Błędów – Huta Błędowska. W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że radny powinien zapoznać się z informacją, jaką w tej sprawie otrzymał, niemniej może ponownie wystąpić na piśmie.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. Głosowało 19 radnych w głosowaniu jawnym. **Uchwała Nr XL/240/2017 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za” przy 3 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad. 6.7

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 maja 2017 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grójeckiego odczytał Przewodniczący Wiesław Czerwiński. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.8

Uchwałę Nr pł.208.2017 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Grójeckiego wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grójeckiego odczytał Przewodniczący Rady Władysław Kumorek. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.9

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grójeckiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2016 r. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych
Głosowało 19 radnych w głosowaniu jawnym. **Uchwała Nr XL/241/2017 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za” przy 5 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”.**

Starosta Marek Ścisłowski podziękował radnym za wynik głosowania.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.
Po przerwie wznowił obrady, na salę powróciło 18 radnych.

Ad. 7

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach.

Ad. 7.1

Projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017. Projekt stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.

W dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Ambroziak, który spytał o modernizację drogi w msc. Hornigi. Czy zabrakło środków po przetargu i zostanie podpisana umowa z wykonawcą, który złożył najniższą ofertę czy będzie rozpisany nowy przetarg? W odpowiedzi Pan Starosta wyjaśnił, że na zadanie była przeznaczona kwota 86 tys. zł, a najniższa oferta wynosiła 96 tys. zł, więc przetarg został unieważniony. Kwota została zwiększona do 100 tys. zł i konieczny jest nowy przetarg.

Radny Wiesław Czerwiński uzupełnił, że wszystkim zależy na realizacji tego zadania, ale sprawa jest niezręczna, ponieważ wykonawcy nie chcą wchodzić na tak krótkie odcinki. Ma jednak nadzieję, że obecna kwota pozwoli na wyłonienie wykonawcy i wykonanie modernizacji w tym roku.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. Głosowało 17 radnych w głosowaniu jawnym. Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. **Uchwała Nr XL/242/2017 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Ad. 7.2

Projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2017 - 2027. Projekt stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań do projektu nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. Głosowało 18 radnych w głosowaniu jawnym. **Uchwała Nr XL/243/2017 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.**

Ad. 7.3

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań do projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. Głosowało 18 radnych w głosowaniu jawnym. **Uchwała Nr XL/244/2017 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.**

Ad. 7.4

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań. Pytań do projektu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. Głosowało 17 radnych w głosowaniu jawnym. Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu **Uchwała Nr XL/245/2017 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Ad. 7.5

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą za 2016 r. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.

W dyskusji głos zabrali: radny Maciej Dobrzyński, który wyraził aprobatę dla działań naprawczych wdrażanych w SPZOZ w Nowym Mieście. Radny Janusz Karbowski podzielił opinię o profesjonalnym sporządzeniu sprawozdania.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 17 radnych. Głosowało 17 radnych w głosowaniu jawnym. **Uchwała Nr XL/246/2017 została przyjęta jednogłośnie, 17 głosów „za”.**

Ad.7.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. Skarga Pana Arkadiusza Neski stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja uznała skargę za niezasadną.

W dyskusji głos zabrali: Starosta Marek Ścisłowski, który w kilku słowach przedstawił przebieg całej sprawy, radny Janusz Karbowski, który spytał, ile sporządzono aktów notarialnych. W odpowiedzi Pan Starosta wyjaśnił, że zostało podpisanych 7 aktów. Radny Maciej Dobrzyński zgłosił wniosek o ogłoszenie przerwy w celu dostarczenia radnym dokumentów w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał wniosek pod głosowanie. **Wniosek został odrzucony większością głosów, 11 głosów „przeciw” przy 5 „za”.**

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie i spytał, kto z radnych uznaje skargę za niezasadną. Obecnych na sali 16 radnych. Głosowało 15 radnych. **Uchwała Nr XL/247/2017 została przyjęta większością głosów 11 głosów „za” przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”.** Skarga została uznana, jako niezasadna.

Ad.7.7

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. Skarga Pana Arkadiusza Neski stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie i spytał, kto z radnych uznaje skargę za niezasadną. Obecnych na sali 16 radnych. Głosowało 15 radnych w głosowaniu jawnym. Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. **Uchwała Nr XL/248/2017 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za” przy 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”.** Skarga została uznana, jako niezasadna.

Ad.7.8

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. Skarga Pana Arkadiusza Neski stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie i spytał, kto z radnych uznaje skargę za niezasadną.. Obecnych na sali 16 radnych. Głosowało 13 radnych w głosowaniu jawnym. Trzech radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.. **Uchwała Nr XL/249/2017 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.** Skarga została uznana, jako niezasadna.

Ad. 8

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji Michał Pruś poinformował, że odbyło się posiedzenie w dniu dzisiejszym, na którym przeanalizowano problemy dot. zagrożeń dla zmniejszającą się populacji pszczoł w związku z występowaniem zgnilca amerykańskiego. Został też omówiony temat zasobów wodnych na terenie powiatu. Kolejne posiedzenie odbędzie się na koniec czerwca 2017 r., w celu analizy kolejnych spraw dot. kwestii rolniczych związanych z terenem Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Ireneusz Szymczak poinformował, że komisja obradowała w dniu dzisiejszym. Zostały rozpatrzone i zaopiniowane projekty uchwał wprowadzone pod obrady Rady. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem SPZOZ w Nowym Mieście za 2016 r. i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. Szpital wygenerował stratę za ubiegły rok w wysokości 500 tys. zł, ale są to zaszłości z lat ubiegłych, gdy była m.in. drastycznie zaniżana wartość amortyzacji.

Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie komisji, na którym został rozpatrzony i zaopiniowany projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2017 r.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji Barbara Kowalska poinformowała, że posiedzenie komisji odbędzie się w najbliższym czasie w celu zapoznania się z wynikami matur oraz sprawą naboru. Poza tym zostanie podjęta uchwała dot. stanowisk kierowniczych placówek oświatowych.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu Anna Steczkowska poinformowała, że komisja obradowała raz i zaopiniowała projekty uchwał wprowadzone pod obrady Rady. Ponadto zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym SPZOZ w Nowym Mieście za 2016 r. Strata wynosi 556.890 zł, przychody ze sprzedaży usług 21.656 tys. zł i uległy zwiększeniu do 2015 r. o 3,13%, koszty działalności operacyjnej wynoszą 22.426 tys. zł i zwiększyły się o 9,11%. Amortyzacja trzykrotnie się w stosunku do lat ubiegłych. Na posiedzeniu był obecna Prezes PCM, która nie udostępniła radnym materiałów tylko odczytała informację nt. wyniku finansowego za 2016 r. Pani przewodnicząca poinformowała, że wystąpiła z pismem o udostępnienie komisji tych informacji. W 2016 r. Spółka wypracowała zysk w kwocie 356 tys. zł oraz zysk na działalności operacyjnej w kwocie 770 tys. zł.

W toku dyskusji głos zabrali: radny Zygmunt Merski, który zauważył, że Spółka PCM wypracowała zysk, dlaczego nie ma podwyżek dla pielęgniarek. W odpowiedzi Pan Starosta stwierdził, że decyzje finansowe personelu są w kompetencji Prezesa Spółki. Jednocześnie zaznaczył, że realizowany jest punkt dot. sprawozdania z pracy komisji a nie dyskusji na temat szpitali. Następnie radny Janusz Karbowski zwrócił się z pytaniem czy Komisja Oświaty analizowana sprawę naboru. Przewodnicząca Barbara Kowalska wyjaśniła, że komisja nie zajmowała się tym tematem.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja spotkała się dwukrotnie i rozpatrywała skargi skierowane pod jej obrady przez Przewodniczącego Rady Powiatu. Na przyszłym posiedzeniu również będzie prowadziła takie czynności, nie ma możliwości realizowania innych spraw, ponieważ kolejne skargi już wpłynęły.

W następnej kolejności głos zabrali: radny Maciej Dobrzyński, który poruszył sprawę umowy podpisanej z firmą „DUON”, która w jego ocenie jest niekorzystna. Sprawą zajmował się Wicestarosta i Rada powinna ze względu na nieprawidłowości rozważyć możliwość odwołania go ze stanowiska. Przewodniczący Rady zauważył, że skoro radny jest tak mocno przekonany o nieprawidłowościach może powinien takie uwagi zgłosić na piśmie. Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że opinie prawne w sprawie umowy są różne. Owszem doszło do nieporozumienia. Dyrektorzy popełnili błąd podpisując na dłuższy czas niż pozwalała na to umowa. Ale sprawa jest analizowana i nadal można ją racjonalnie rozwiązać. Natomiast, jeśli radny uważa, że nastąpiło naruszenie prawa ma możliwość złożenia wniosku do Prokuratury. Powinien tylko odpowiedzialnie rozważyć czy jego działanie nie przyniesie więcej szkody, całemu powiatowi. W dalszej dyskusji Wicestarosta Dariusz Piątkowski podkreślił, że radny Dobrzyński kieruje bezpodstawne oskarżenia pod jego adresem.

Ad. 9

Interpelacje i zapytania radnych.

Przywołując artykuł „Echa Dnia” nt szpitala w Koźmierzycach radny Marian Górski poruszył sprawę konieczności dostosowania do końca roku wszystkich szpitali w Polsce do bardzo szczegółowych wymogów Ministerstwa Zdrowia. W związku z powyższym poprosił o przygotowanie informacji, jakie oddziały w szpitalu w Grójcu i w Nowym Mieście są zagrożone.

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Ambroziak, który spytał jak wygląda sprawa remontów na drogach powiatowych oraz sprawa przetargów. W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że remonty dobiegają końca. W sprawie przetargów wyjaśnił, że były ogłoszone 3, z czego 1 unieważniono. W najbliższym czasie odbędą się kolejne, łącznie z tym na modernizację drogi na terenie gminy Jasieniec.

W następnej kolejności głos zabrali: radny Wojciech Wojtczak, który spytał radnego Dobrzyńskiego czy z uwagi na sprawę w NSA i dla dobra Warki nie ustąpiłby z mandatu. W odpowiedzi radny Maciej Dobrzyński stwierdził, że mógłby to zrobić, gdyby nie wprowadzana w powiecie destrukcja, nieprawidłowości i łamanie prawa.

Sprawę w NSA wygrał i powiat musiał zwrócić koszty sądowe. Radny Wojciech Wojtczak sprostował, że chodzi o sprawę wygaśnięcia mandatu. Starosta Marek Ścisłowski przypomniał, że Komisarz Wyborczy wydał postanowienie z uwagi na prawomocny wyrok dot. przestępczej działalności radnego. Radny Maciej Dobrzyński zauważył, że postanowienie nie ma mocy prawnej. Zaznaczył, że społeczeństwo potrafi sytuację racjonalnie ocenić, a on ma prawo do obrony.

Ad. 10

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski w kilku słowach omówił sprawę umowy z firmą „DUON”. Podkreślił, że słowa radnego Dobrzyńskiego są kłamstwem. Dyrektorzy samodzielnie podjęli decyzję, że Starostwa był jedynie mail informujący o możliwości udziału w spotkaniu z przedstawicielem firmy. Twierdzenie, że zostało złamane prawo nie ma odzwierciedlenia w przepisach, ponieważ nie było zamówienia publicznego. Na poparcie tych słów Wicestarosta odczytał art. 32 pkt 1 ustawy prawo zamówień publicznych. Następnie przypominał działania, jakie miały miejsce przy modernizacji parku na terenie Muzeum w Warce. Odczytał fragment notatki służbowej dot. firmy „LIMBA” podpisanej przez Starostę Mariana Górskiego.

Starosta Marek Ścisłowski odczytał wyjaśnienie prawne. Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest planem rocznym i rocznie jest rozliczany, niemniej z przedstawionych uregulowań prawnych zawartych w przepisach ustawy prawo zamówień publicznych wynika, że ustawodawca dopuszcza możliwość zawierania przez jednostki sektora finansów publicznych umów na okres dłuższy niż jeden rok. Z tego zapisu wynika, że dyrektorzy mieli prawo podpisać umowę. Kontynuując Pan Starosta poruszył sprawę upomnienia w związku z wydatkowaną kwotą 250 tys. zł na wykonanie robót dodatkowych przy realizacji zadania budowy CEM w Warce. Decyzje uważa za niesłuszną i zamierza się odwołać, niemniej w dniu 22 czerwca br. stanie przed Krajową Komisją Dyscypliny Finansów Publicznych. Jednocześnie Starosta podkreślił, że Pan Dobrzyński oskarżając innych próbuje zagłuszyć informację o swoich przestępstwach.

W dalszej kolejności Krzysztof Ambroziak zwrócił uwagę, że składane przez opozycję wnioski nie tylko przyczyniają się do wyjaśnienia wątpliwości, ale ułatwiają Staroście wykazanie swojej niewinności. W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że radni swoimi działaniami przede wszystkim wystawiają powiat na pośmiewisko.

W ogólnej dyskusji na temat wzajemnych relacji i postępowania radnych wobec siebie głos zabrali: radny Zygmunt Merski, Wicestarosta Dariusz Piątkowski, radny

Wiesław Czerwiński, Przewodniczący Rady Władysław Kumorek, Starosta Marek Ścisłowski, radny Janusz Karbowski, Krzysztof Ambroziak oraz Maciej Dobrzyński, który poruszył sprawę odpowiedniego dla powagi Rady sposobu wypowiedziania się oraz dobierania w trakcie wypowiedzi właściwych, nikogo nie obrażających słów.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wiceprzewodniczącej Rady Teresie Bednarskiej, która zwróciła uwagę na coraz gorszy przebieg Sesji. Radni zamiast wspólnie analizować sprawy skupiają się na wzajemnym krytykowaniu i wytykaniu błędów. Może warto odłożyć wzajemne niechęci i podjąć współpracę. Na ostatniej Sesji było powiedziane, że Pan Dobrzyński nie będzie mówił innym, co powinni, nie będzie wyłącznie krytykował, ale wykaże dobrą wolę, przyjdzie i na spotkaniu dojdzie do konstruktywnej rozmowy. Zaproponowała, aby Pan Dobrzyński przedstawił swoje propozycje i będzie możliwe dojście do jakiegoś porozumienia. Krytyka niczemu nigdy nie służyła. Należy zakończyć wzajemne oskarżania. Jednocześnie podkreśliła, że zgadza się z uwagą radnego dot. używania niektórych zwrotów. Można niektóre rzeczy powiedzieć dosadniej, ale forma zawsze musi być właściwa.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek odczytał pisma, jakie wpłynęły do Rady Powiatu (załącznik). Następnie przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Teresie Bednarskiej.

W dalszej kolejności radny Janusz Karbowski podziękował Wiceprzewodniczącej Teresie Bednarskiej za propozycję podjęcia merytorycznej rozmowy ze wszystkimi radnymi. Gdyby radni zamiast jałowych dyskusji ten czas przeznaczyli na poważne sprawy np. analizę napiętej sytuacji w PCM w Grójcu ocena wyborców byłaby inna. Ponadto zaapelował do Przewodniczącego Rady o równe traktowanie radnych.

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że trudno współpracować z radnymi, którzy do tej pory nie uznają Starosty. Poza tym wystosowują ciągłe argumenty i zarzuty o przestępczej działalności oraz uwagi o nie dostrzeganiu zagrożeń dla powiatu. Kontynuując Pan Starosta poinformował o wysokości dotacji w kwocie 2.466 tys. zł na realizację I części drogi powiatowej Zbrosza Duża – Wierzchowina oraz dotacji w kwocie 150 tys. zł. na zadanie przebudowa drogi Chynów – Nowa Wieś.

Radny Maciej Dobrzyński poruszył sprawę modernizacji drogi w Błędowie w odniesieniu do zamówienia robót dodatkowych na 12 tys. m³ ziemi. W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że przy inwestycjach remontowych nie jest możliwe zaplanowanie wszystkiego. Roboty dodatkowe na kwotę 185 tys. zł są odebrane protokołem konieczności podpisanym przez inspektora nadzoru.

Następnie głos w dyskusji zabrał radny Zygmunt Merski, który spytał o środki wydatkowane w 2016 r. na inwestycje. Dodał, że w poprzednich latach powiat pozyskał 3 mln zł na Muzeum w Warce. W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że w 2016 r. wydatkowano 7 mln zł, w tym środków własnych powiatu w kwocie 2,4 mln zł. Całość zadania w Warce wyniosła 18.200 tys. zł, co stanowiło 60% pierwotnej umowy.

W dalszej dyskusji głos zabrali: radny Zygmunt Merski, który podziękował Staroście za zaangażowanie w sprawie inwestycji dot. drogi w Zbroszy Dużej, Przewodniczący Rady Władysław Kumorek, który wspominał o niepochlebnych słowach w artykule prasowym Pana Merskiego, radny Maciej Dobrzyński w związku ze słowami Wiceprzewodniczącej Rady stwierdził, że radni opozycji zobligowali się do wzięcia czynnego udziału w naprawie funkcjonowania grójeckiego szpitala, włączą się w pracę, ponieważ są przygotowani na dyskusję na temat programu naprawczego. W odpowiedzi Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Bednarska stwierdziła, że cieszy deklaracja współpracy, szczegóły można będzie omówić na spotkaniu. Radny Wiesław Czerwiński zwrócił uwagę na niedopuszczalną formę, w jakiej niektórzy radni zwracają się kierując słowa pod adresem Pana Starosty. Ponadto podkreślił, jak ważna dla merytorycznej pracy jest kwestia dobrej współpracy wszystkich radnych. Wicestarosta Dariusz Piątkowski powrócił do sprawy zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej Błędów – Huta Błędowska poprzez odczytanie fragmentu skargi zgłoszonej przez Kluby Radnych. Podkreślił, że takie słowa kompromitują autorów i bardzo niekorzystnie wpływają na ocenę funkcjonowania powiatu. Zaaapelował do radnych o większą rozwagę w wydawaniu tego rodzaju opinii.

Ad. 11

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Teresa Bednarska o godz. 16.45 zamknęła posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczyli::

Władysław Kumorek

Teresa Bednarska